[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_03.04.2019_______ №  ___300-п_____________

                  п. Новосергиевка
О внесении изменений в постановление

администрации Новосергиевского района
от 30.12.2015 №722-п « Об утверждении
положения «Об организации открытого
конкурса на право   осуществления перевозок
по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок «Новосергиевский район» по

нерегулируемым тарифам (в редакции
постановления от 16.10.2018 №847-п)
Руководствуясь с  N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13 июля 2015 года (с изм. и доп.,  вступ. в силу с 28.06.2018), в соответствии с ФЗ от 29.12.2017  №480» О внесении изменений в федеральный закон  « Об организации регулярных перевозок пассажиров  и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.
1. В  постановление администрации района от 30.12.2015  №722-п «Об утверждении положения об организации открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок «Новосергиевский район» по нерегулируемым тарифам (в редакции постановления от 16.10.2018 №847-п), исключить  в п.18 части IV. Порядок предоставления документов п.4, п.8 по п.13.
2
2. П.18 части IV. после п.7, дополнить п.10, следующего содержания:

 «отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя, участника договора простого товарищества следующих  обстоятельств:

- отсутствие  вступившего в законную силу решения суда о прекращении действия данного свидетельства;

- отсутствие принятого уполномоченным органом местного самоуправления решения о прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в связи с невыполнением по соответствующему маршруту в отсутствие чрезвычайной ситуации ни одного рейса, предусмотренного расписанием, в течение более чем трех дней подряд».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  по экономическим вопросам Кривошееву И.И.
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосергиевского района.
Глава администрации района                                                              А.Д. Лыков
Разослано: членам комиссии, орготделу,  прокурору.
PAGE